ORDEM DOS TRABALHOS DA 31ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DE MINAS ÀS 20:00 HORAS DO DIA 07 DE OUTUBRO/2.019

- 1- Chamada inicial dos Srs. Vereadores;
- 2- Abertura da reunião pelo Presidente:
- 3- Primeira parte do Hino Nacional:
- 4 Leitura Bíblica:
- 5 Leitura da Ata da Reunião Ordinária
- 6 PROPOSIÇÕES QUE ESTÃO DANDO ENTRADA:
- 6.1 <u>Projeto de Lei nº 032/2.019</u>, Dispõe Sobre Prestação de Informações aos Usuários do Sistema Único de Saúde e dá Outras Providências, de autoria do Vereador <u>Sr. Ronaldo Ferreira Fontes</u>;

7- ORDEM DO DIA:

- 7.1 <u>Veto Total do Poder Executivo ao Projeto de Lei Complementar nº 003/2.019</u>, que Altera a Redação Parágrafo 4 º do Artigo 47 da Lei Complementar nº 063/2.005, de autoria do Vereador <u>Sr. Douglas</u> Vasconcelos Andreani;
- 7.2 <u>Projeto de Lei nº 028/2.019</u>, Dispõe Sobre a Coleta de Medicamentos Vencidos ou não Utilizados no Município de Monte Alegre de Minas, e dá Outras Providências, de autoria do Vereador <u>Dr.</u> Paulo Marinho de Oliveira;
- 7.3 <u>Projeto de Lei nº 033/2.019</u>, Altera Programas, Ações e Metas do Plano Plurianual 2.018-2.021 para o Exercício Financeiro 2.020 aprovado pela Lei Municipal 2.925 de 31 de outubro de 2.017, de autoria do Executivo;
- 7.4 <u>Projeto de Lei nº 034/2.019</u>, Altera o Anexo de Metas e Prioridades e os Anexos de Metas Fiscais da LDO aprovado pela Lei Municipal nº 2.981, de 05 de julho de 2.019, de autoria do Executivo;
- 7.5 <u>Projeto de Lei nº 035/2.019</u>, Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Monte Alegre de Minas, para o Exercício de 2.020, de autoria do Executivo;

- 7.6 Projeto de Lei nº 036/2.019, Dá Denominação ao Ambulatório do Município de Monte Alegre de Minas, de autoria do Vereador Sr. **Presley Gomes Neves**;
- 7.7 Requerimento CM_n° <u>062/2.019</u>;
- 7.8 Indicações CM nºs 085/2.019 e 086/2.019;
- 7.9 Tribuna Livre Sr. Daniel Rocha Valadares falando sobre: SISTEMA DE SAÚDE DE INTERESSE PÚBLICO.

Câmara Municipal de Monte Alegre de Minas, 07 de outubro de 2.019

Flávio Oliveira de Souza – Presidente da Câmara